[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ЧУГУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06 июня 2019 года                            с.Чугуевка                                            304-пг
Об отмене на территории Чугуевского муниципального района режимов функционирования «Чрезвычайная ситуация» межмуниципального характера и «Повышенная готовность»
На основании Устава Чугуевского муниципального района, Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи  со стабилизацией паводковой обстановки на территории Чугуевского муниципального района, спадом уровня воды в реках до нормативных границ, отсутствием подтопленых земель сельхозназначения и приусадебных участков граждан, ликвидацией источников чрезвычайной ситуации и окончанием проведения аварийно-восстановительных работ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 09 часов 00 минут 06 июня 2019 года отменить на территории Чугуевского муниципального района:

- режим функционирования «Повышенная готовность», установленный постановлением главы Чугуевского муниципального района от 13 августа 2018 № 450-ПГ «О введении на территории Чугуевского муниципального района режима функционирования «Повышенная готовность»;
- режим «Чрезвычайной ситуации», введённый постановлением главы Чугуевского муниципального района от 06 сентября 2018 года № 487-ПГ «О введении на территории Чугуевского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» межмуниципального характера».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Чугуевского муниципального района (Богданович) предоставить  через единую дежурную диспетчерскую службу администрации Чугуевского муниципального района в адрес департамента гражданской защиты Приморского края итоговое донесение о прохождении ЧС.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чугуевского муниципального района                                          Р.Ю. Деменев